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Förvaltningens förslag till beslut 
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Susanna Halldin Olsson  Therese Rosén 

t.f. stadsdelsdirektör  avdelningschef 

   

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Norrmalms 

stadsdelsnämnd angående en motion från Jonas Naddebo med flera 

(C) om ett parklyft för Stockholm genom att införa parkvakter och 

en kommunal nedskräpningsavgift. För att öka trygghet och 

säkerhet för barn bör det också enligt motionen finnas avgränsade 

och inhägnade parkplatser. 

 

Enligt nämndens verksamhetsplan ska Norrmalms parker och 

grönområden vara vackra, välskötta och välkomnande för alla. 

Parker och grönområden ska också vara trygga. Förvaltningen ser 

ett ökat tryck på parkerna vilket ställer höga krav på skötsel, 

underhåll och upprustning.  

 

För att höja kvaliteten på parker och grönområden förespråkar 

förvaltningen utvecklade arbetssätt för renhållning samt långsiktigt 

hållbara investeringar snarare än parkvakter och nedskräpnings-

avgifter. Förvaltningen arbetar redan med att sköta och rusta upp 

lekplatser så att de är trygga, säkra och attraktiva för barn och  

unga. Staket eller hägnader anpassas efter varje plats behov och 

förutsättningar. 
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Bakgrund 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Norrmalms 

stadsdelsnämnd angående en motion från Jonas Naddebo (C), 

Christina Linderholm (C) och Johan Fälldin (C) om att ett parklyft 

för Stockholm och en kommunal nedskräpningsavgift.   

 

Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 30 mars 

2018. 

Ärendet 

Motionen framhåller att stadens parker ska vara trygga och 

inbjudande mötesplatser för stockholmare och besökare. Enligt 

motionen är många av stadens parker slitna platser där få vill 

umgås. Åtgärdsbehoven finns främst i form av bättre drift, skötsel, 

renhållning och sophantering. Förutom att renhållningen är en 

resursfråga för stadsdelsnämnder och trafiknämnden anser 

motionärerna att det ska skapas förutsättningar att bötfälla 

nedskräpning. Enligt motionen är det orimligt att polisen ska  

utföra detta och därför föreslås att staden tillsätter parkvakter  

som aktivt ska kunna motverka nedskräpning genom kommunala 

nedskräpningsavgifter. Parkvakterna föreslås arbeta i likhet med 

parkeringsvakter som avgiftsbelägger felparkerade bilar. Intäkterna 

från nedskräpningsavgifterna ska kunna öronmärkas till stadens 

parker i form av bättre renhållning, skötsel och fler papperskorgar.  

 

Vidare tar motionen upp vikten av att värna om barnens rätt till 

parkerna. För att öka trygghet och säkerhet för barn anser 

motionärerna att det bör finnas avgränsade och inhägnade ytor så att 

fler barn får möjlighet att nyttja parkerna.  

 

Enligt motionen föreslås kommunfullmäktige besluta att: 

 

 Trafiknämnden hemställer hos regeringen att få införa en 

kommunal nedskräpningsavgift. 

 Stockholms stad genom trafiknämnden och 

stadsdelsnämnderna anställer eller upphandlar parkvakter. 

 Stockholms stad inhägnar strategiska parkplatser i syfte att 

höja tryggheten och säkerheten för de yngsta barnen. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.  
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Förvaltningens synpunkter 

Enligt nämndens verksamhetsplan ska Norrmalms parker och 

grönområden vara vackra, välskötta och välkomnande för alla. 

Förvaltningen arbetar också utifrån målet om att parker och grön-

områden är trygga. Målen följs upp bland annat genom Stockholms 

stads medborgarundersökning. Resultatet från medborgar-

undersökningen 2017 visar att nöjdhet med renhållning av parker 

och grönområden samt upplevelsen av trygghet i parker och 

grönområden, inom Norrmalms stadsdelsområde är högre än för 

staden i genomsnitt. Gällande nöjdhet med renhållningen nåddes 

emellertid inte nämndens mål på 75 procent.  

 

När Stockholms befolkning växer ökar nyttjandet av stadens 

offentliga rum och parkerna blir allt mer betydelsefulla för 

rekreation och livskvalitet. Förvaltningen ser ett ökat tryck på 

parkerna vilket ställer höga krav på skötsel, underhåll och 

upprustning. Förvaltningen arbetar kontinuerligt med att utveckla 

arbetssätt för att förbättra renhållningen av parkerna. Genom ökat 

samarbete mellan verksamma i alla led, från planerare till park-

arbetare, skapas en effektiv parkdrift med god kvalité. Samsynen 

kring parkskötseln stärks också genom gemensamma park-

vandringar och informationsträffar tillsammans med parkdrifts-

entreprenören. Satsningen på miljösmarta och kapacitetsstarka 

skräpkorgar och fler skräpkorgar med källsortering pågår i 

parkmiljöavdelningens tre stadsdelsområden. Förvaltningen 

genomför kontinuerligt utbildningar med parkentreprenörerna kring 

exempelvis de solcellsdrivna papperskorgarna.  

 

För att minska nedskräpningen och öka det gemensamma ansvaret 

för det offentliga rummet, deltar förvaltningen tillsammans med 

trafikkontoret i kampanjen ”Vi håller rent”. Genom gemensam 

skräpplockning och en mängd roliga och lärorika aktiviteter är 

syftet att öka förståelsen för hur nedskräpningen påverkar både 

människa och miljö. Genom brukaravtal har stadens invånare 

möjligheter till inflytande och delaktighet i skötseln av den egna 

närmiljön. För att utveckla och ta tillvara på invånarnas intresse att 

värna parkerna ska förvaltningen, i enlighet med Norrmalms 

parkplan, skapa möjlighet för parkvärdskap. 

 

Parkmiljöavdelningen deltar i stadsdelsnämndernas trygghetsarbete 

och samarbetar med polis och andra aktörer i arbetet med att 

utveckla parker och grönområden. Under året kommer 

förvaltningen genomföra en analys av inkomna synpunkter i 

synpunktsportalen för att identifiera platser, parker och 

grönområden som upplevs som otrygga och där det är möjligt 
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genomföra åtgärder för att motverka detta. Under 2018 genomför 

Stockholm stad en satsning på trygghet och det kommer att vara 

möjligt för stadsdelsnämnderna att ansöka om extra medel för att 

genomföra trygghetsåtgärder. Under året kommer en boulebana att 

anläggas vid dammen i den nedre delen av Observatorielunden, 

vilket förhoppningsvis kommer att göra platsen mer befolkad 

dagtid. Förvaltningen bedömer att det kommer bidra till att platsen 

upplevs som tryggare. 

 

Sammanfattningsvis anser förvaltningen att höjd kvalité på parker 

och grönområden nås genom utvecklade arbetssätt för renhållning 

samt långsiktigt hållbara investeringar, snarare än genom parkvakter 

och nedskräpningsavgifter. 

 

Angående inhägnade strategiska parkplatser för barn så arbetar 

förvaltningen redan med att sköta och rusta upp lekplatser så att  

de är trygga, säkra och attraktiva för barn och unga. Staket eller 

hägnader anpassas efter varje plats behov och förutsättningar. 

Förvaltningen arbetar utifrån nämndens verksamhetsmål att parker 

och grönområden ska vara öppna och välkomnande för alla. 

 

Bilaga 

Motion om ett parklyft för Stockholm och en kommunal 

nedskräpningsavgift – remiss från kommunstyrelsen, dnr 106-

1703/2017 

 


